

TABELA NUTRICIONAL

FONDUE



- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 185g (1 unidade)

	100g	185g	%VD*
Valor energético (kcal)	270	500	25%
Carboidratos (g)	24	44	15%
Açúcares totais (g)	2,4	4,5	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	7,9	15	29%
Gorduras totais (g)	16	29	45%
Gorduras saturadas (g)	8,3	15	77%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	0	0	0
Sódio (mg)	669	1.239	62%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: pão de queijo coquetel (água, amido de mandioca, amido modificado polvilho azedo, queijos, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite, sal e condimento sabor queijo.); fondue de queijo supremo - copo (queijo prato (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), água, queijo mussarela, queijo tipo emmental (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), cultura propiônica, fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), queijo tipo gruyère (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), cultura propiônica, fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), creme de leite, vinho branco seco, conhaque, alho desidratado, noz moscada, pimenta branca, emulsificante pirofosfato tetrassódico ins 450iii, regulador de acidez ácido cítrico ins 330, espessante goma guar ins 412 e conservante sorbato de potássio ins 202.), goma guar, corante urucum, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, ácido cítrico (ins 330), pirofosfato tetrassódico e sorbato de potássio (ins 202). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.

- Alto em Gordura saturada
- Alto em Sódio

INFORMAÇÃO NUTRICIONAL

Porções por embalagem: 1
Porção: 200g (1 unidade)

	100g	200g	%VD*
Valor energético (kcal)	287	574	29%
Carboidratos (g)	19	39	13%
Açúcares totais (g)	3	6	
Açúcares adicionados (g)	0	0	0
Proteínas (g)	11	23	46%
Gorduras totais (g)	18	36	56%
Gorduras saturadas (g)	11	22	111%
Gorduras trans (g)	0	0	0
Fibras alimentares (g)	2,4	4,8	19%
Sódio (mg)	717	1.433	72%

* Percentual de valores diários fornecidos pela porção.

Ingredientes: palito gratinado congelado - pão de queijo crocante (água, amido de mandioca, polvilho, queijo, ovos, margarina, óleo de soja, soro de leite em pó, sal e aroma idêntico ao natural.); fondue de queijo supremo - copo (queijo prato (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), água, queijo mussarela, queijo tipo emmental (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), cultura propiônica, fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), queijo tipo gruyère (leite pasteurizado integral, cloreto de sódio (sal), cultura propiônica, fermento lácteo, cloreto de cálcio, coagulante e corante natural de urucum ins 160b), creme de leite, vinho branco seco, conhaque, alho desidratado, noz moscada, pimenta branca, emulsificante pirofosfato tetrassódico ins 450iii, regulador de acidez ácido cítrico ins 330, espessante goma guar ins 412 e conservante sorbato de potássio ins 202.), goma guar, corante urucum, cloreto de sódio, cloreto de cálcio, ácido cítrico (ins 330), pirofosfato tetrassódico e sorbato de potássio (ins 202). **ALÉRGICOS: CONTÉM OVOS, CONTÉM LEITE, CONTÉM DERIVADOS DE SOJA E CONTÉM DERIVADOS DE LEITE. CONTÉM LACTOSE, NÃO CONTÉM GLÚTEN** e água.